
QUEM É QUEM

PORTO SEGURO 
SUC AMAZONAS 

(AM, AC, RR, RO)



ONDE ESTAMOS

Sucursal Amazonas : Rua Salvador, 440 -Sala 808 Bairro: 
Adrianópolis - Manaus/AM - CEP 69.057-040

Regional Rondônia: Av. Calama, nº 4229, Sala: I, Bairro: 
Embratel  Porto Velho/RO - CEP: 76.820-739



NOSSA EQUIPE: GERENTE SUCURSAL ( AM, AC, RO, RR )

 Samir Kanbour
Gerência
Sucursal Amazonas ( AM, AC, RO, RR )
Tel.: (92) 2129-5200 
Celular/WhatsApp (92) 99216-3171
samir.kanbour@portoseguro.com.br



NOSSA EQUIPE:

 Lilyane Lopes
Gerente Regional Rondônia 

 Suelaine Cerqueira
Coordenadora Suporte Comercial

( AM, AC, RO, RR )



NOSSA EQUIPE: GERENTES COMERCIAIS

 Eduardo Louredo
Gerente Comercial 

Rondônia 

 Karen Pimentel
Gerente Comercial 

Amazonas

 Poliana Silva
Gerente Comercial 

Rondônia 

 Wesley Cabral
Gerente Comercial 
Amazonas, Acre e 

Roraima

 Thais Evelyn
Assistente Comercial 

Amazonas 



NOSSA EQUIPE: SUPORTE COMERCIAL

 Elainara Penna
Analista Suporte 

Comercial Amazonas, 
Acre e Roraima

 Kelly Lauriny
Aprendiz

AM, AC, RO, RR

 Marilda Soares
Analista Suporte 

Comercial Rondônia

 Rhanda Cardoso
Analista Suporte 

Comercial Rondônia

 Gabriela Monteiro
Analista Suporte 

Comercial Amazonas, 
Acre e Roraima



NOSSA EQUIPE: CONSULTORES EXCLUSIVOS

 Claudio Oliveira
Consultor de 

Financiamento

 Luan Sena
Consultor Ramos 

Elementares

 Douglas Vilmar
Consultor de Consórcio

 Davi Correia
Consultor Remoto 

Cooperativa

 Zoma Araújo 
Consultor Vida e 

Previdência 



CONTATOS:

GERENTE SUCURSAL: 
Samir Kanbour Celular: (92) 99216-3171 e-mail: samir.kanbour@portoseguro.com.br

GERENTES COMERCIAIS:

Eduardo Louredo - Celular: 69 – 99936-6361 e-mail: eduardo.louredo@portoseguro.com.br

Karen Pimentel - Celular: 92 – 98186-4107 e-mail: karen.pimentel@portoseguro.com.br

Poliana Silva- Celular: 69 – 99926-4580 e-mail: poliana.silva@portoseguro.com.br

Thais Evelyn - Celular: 92 – 99211-5343 e-mail: thais.evelyn@portoseguro.com.br

Wesley Cabral- Celular: 92 – 98131-6466 e-mail: wesley.cabral@portoseguro.com.br

GERENTE REGIONAL RONDÔNIA 
Lilyane Lopes - Celular: 69 – 98100-0389 e-mail: lilyane.lopes@portoseguro.com.br



CONTATOS:

COORDENADORA COMERCIAL: 
Suelaine Cerqueira - Celular: 92 – 98266-0041 e-mail: suelaine.cerqueira@portoseguro.com.br

ANALISTAS COMERCIAIS :

Sucursal Amazonas, Acre e Roraima (92) 2129-5200 opção 2   e-mail: sucursal.amazonas@portoseguro.com.br

Regional Rondônia (92) 2129-5216 / 2129-5217   e-mail: regional.rondonia@portoseguro.com.br

CONSULTORES COMERCIAIS EXCLUSIVOS E DEMAIS PRODUTOS :

Consórcio: Douglas Vilmar- Celular: 92 – 99516-3250 e-mail: douglas.vilmar@portoseguro.com.br

Ramos Elementares: Luan Sena - Celular: 92 – 99496-4728  e-mail: luan.sena@portoseguro.com.br

Vida a Previdência: Zoma Araújo – Celular 69- 99604-5536  e-mail: zoma.araujo@portoseguro.com.br



CONTATOS:

Cartões Porto- Eliadi Damascena 11 – 99650-1173  eliadi.damascena@portoseguro.com.br

Fiança, Garantia e Capitalização: Walter Sousa – Celular 11 – 97153-4669  e-mail: walter.sousa@portoseguro.com.br

Financiamento e Crédito Consignado : Claudio Oliveira – Celular 11 98203-0096  e-mail: claudio.oliveira@portoseguro.com.br

Odontológico: Nathalia Munhoz – Celular 11– 98116-1666 e-mail: nathalia.munhoz@portoseguro.com.br

Investimentos e Plataforma Conquista : Denis Giusti – Celular 11 – 99935-6511 e-mail: denis.giusti@portoseguro.com.br

Licitações: Adriana Mendes – Celular 11 – 2393-0812 e-mail: adrianamendes.teixeira@portoseguro.com.br

Revendas: Heloise Oliveira – Celular 11 – 98589-0413 e-mail: heolise.oliveira@portoseguro.com.br

Responsabilidade Civil - Eder Pimentel  32 – 99965-5668  eder.pimentel@portoseguro.com.br

Transportes- Marco Oliveira 13 – 99646-7626  marcoaurelio.oliveira@portoseguro.com.br



TELEFONES ÚTEIS: ( DDD 011)



TELEFONES ÚTEIS: ( DDD 011 )



TELEFONES ÚTEIS: (DDD 011)



CHAT PARA DESCONTO COMERCIAL

CORRETOR ON LINE => CHAT => CHAT SUCURSAL => SOLICITAR DESCONTO AO ANALISTA 



CHAT PARA DESCONTO COMERCIAL

CORRETOR ON LINE => CHAT => CHAT SUCURSAL => SOLICITAR DESCONTO AO ANALISTA 



CHAT PARA DESCONTO COMERCIAL

CORRETOR ON LINE => CHAT => CHAT SUCURSAL => SOLICITAR DESCONTO AO ANALISTA 



Obrigado!

Samir Kanbour


